

2024-10-23 Nr. NV-2793

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1290 TAIS-24-13441(2)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2022 M. LAPKRIČIO 30 D. NUTARIMO NR. 1179 „DĖL KARNĖS INFRASTRUKTŪROS, REIKALINGOS PRIIMANČIOSIOS ŠALIES PARAMAI UŽTIKRINTI, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (TOLIAU – NUTARIMO PROJEKTAS)		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Krašto apsaugos ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV pasitarime <input type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> <b>Gražinti tobulinti</b>
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDŽIAMA PROBLEMA**

Nutarimo projektu siekiama papildyti Karinės infrastruktūros, reikalingos priimančiosios šalies paramai užtikrinti, sąrašą (toliau – sąrašas) įrašant įrengtiną (statytiną) karinę infrastruktūrą (specialiosios paskirties pastatus ir kitus inžinerinius statinius), reikalingą priimančiosios šalies paramai užtikrinti, – NATO sąjungininkų kariniams vienetais dislokuoti.

**PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS**

Sąrašą siūloma papildyti apie 59 ha ploto valstybinės žemės teritorija, tai yra apie 36 ha valstybinės žemės, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, plotu ir 22,5986 ha ploto valstybinės žemės sklypu Šalčininkų rajone greta Rūdninkų karinio poligono teritorijos. Šis sklypas parinktas atsižvelgus į Vokietijos Federacinės Respublikos federalinės gynybos ministerijos atstovų išreikštą poreikį, kad už Rūdninkų karinio poligono ribų, netoli (pėsčiomis nueiti tinkamu atstumu) planuojamo karinio miestelio Rūdninkų kariniame poligone būtų sukuriama ir (ar) pritaikoma priimančiosios šalies paramai užtikrinti reikalinga karinė infrastruktūra (specialios paskirties statiniai / kareivinės).

36 ha valstybinės žemės, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, plotas patenka į Rūdninkų girios ir Rūdninkų girios biosferos poligono teritoriją, taip pat minėtoje teritorijoje yra kultūros paveldo teritorija – Rūdninkų senovės medžio anglių degimo vieta II. Šioje teritorijoje pastatų statyba neplanuojama, šią teritoriją planuojama naudoti inžinerinių statinių (susisiekimo komunikacijų) statybai. Valstybinės reikšmės miškų plotų šioje teritorijoje nėra.

22,5986 ha ploto valstybinės žemės sklype bus statomi specialiosios paskirties pastatai. Šiame sklype yra statinių, kuriuos turto patikėjimo teise nuo 2024 m. gegužės 30 d. valdo Lietuvos kariuomenė. Žemės sklypo šiaurinė dalis patenka į Merkio ichtiologinio draustinio (valstybinio) (apie 0,7100 ha) ir Merkio upės (apie 1,3500 ha) teritorijas. Kultūros paveldo objektų žemės sklype nėra. Žemės sklype yra valstybinės reikšmės miškų plotų.

Teritorijoje vykdoma veikla neturės įtakos besiribojantiems žemės sklypams, įskaitant ir gyvenamąsias teritorijas, nes teritorijoje nebus statomi amunicijos saugojimo sandėliai, šaudyklos ir pan.

Vystant veiklą Rūdninkų karinio poligono karinės infrastruktūros statybai reikalingoje teritorijoje nebus pažeistos Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo nuostatos – nebus sunaikintos ar sužalotos regioninio reikšmingumo lygmens registrinės kultūros vertybės Rūdninkų senovės medžio anglių degimo vietos II vertingosios savybės.

**TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS**

Nutarimo projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Kultūros ministerija ir Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos. Nesuderintų pastabų nėra.

**KITI SVARBŪS ASPEKTAI**

Be pastabų.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

<b>PAŽYMA PARENGĖ</b>	Dalius Labanauskas
	Planavimo biuras , patarėjas